



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OS PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL № PSS02.2019/NÍVEL SUPERIOR

O MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.292.209/0001-20, com endereço na Rua Sebastião Chaves, nº 432, centro, Sirinhaém, Estado de Pernambuco, neste ato representado pelo Presidente da Comissão Geral do Processo Seletivo Público, Sr. Bruno Rafael Soares da Silva, torna público aos interessados as correções do EDITAL Nº PSS01.2019/NÍVEL SUPERIOR, na forma abaixo:

O QUADRO DE VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR, PARA AS FUNÇÕES ABAIXO RELACIONADAS PASSAM A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

Ordem	Função	Escolaridade/Requisito	Vencimentos	Nº de Vagas	Vagas para deficientes	Carga Horária Semanal
03	Médico(a) Ginecologista Obstetra – NASF I	Curso Superior + Esp. Ginecologista/Obstetrícia + Registro no CRM	6.000,00/mês	01		20 horas
07	Médico(a) Ultrassonografista	Curso Superior + Esp. Em Ultrassonografia + Registro no CRM	4.000,00/mês	03		12 horas
11	Enfermeiro(a)/PSF	Curso Superior + Registro COREN	2.800,00/mês	11		40 horas
13	Odontólogo(a)/PSF	Curso Superior + Registro CRO	2.600,00/mês	06		40 horas
14	Odontólogo(a) Hospital	Curso Superior + Registro no CRO	1.200,00/mês	04		06 horas
25	Professor(a) do Ensino Fundamental Anos Iniciais	Licenciatura Plena em Pedagogia	12,79/hora aula	47	02	30 horas
28	Professor (a) de Atendimento Especializado-AEE- Intérprete de Libras	Licenciatura Plena em Pedagogia + Conhecimento em Libras	12,79/hora aula	05		30 horas

As demais Cláusulas e condições continuam inalteradas.

E, para que todos tomem conhecimento vai o presente edital devidamente publicado no Quadro de Aviso da Prefeitura e da Câmara de Vereadores e no site www.seletivo2019.com.br/sirinhaem

Sirinhaem, 14 de agosto de 2019

Bruno Rafael Soares da Silva

Presidente da Comissão Geral do Processo Seletivo